

OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

07.12.22 r. Nr 310 ROK 19



Za oknem szaro i zimno, ale w Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie postarano się, aby mieszkańcy poczuli tropikalny klimat. W placówce zorganizowana została zabawa andrzejkowa w hawajskich klimatach. Nie zabrakło muzyki, tańca oraz różnych konkursów.

str. V

Łagodzenie skutków wzrostu cen energii

Tarcza dla osób niepełnosprawnych

Inflacja dotyka nas wszystkich, aby złagodzić jej skutki, rząd wprowadził szereg rozwiązań, w tym Tarczę Solidarnościową, mającą chronić przed wzrostem cen energii elektrycznej. Tarcza obejmuje także osoby niepełnosprawne. Wprowadzone rozwiązanie oznacza gwarancję stałej ceny energii, jeśli jej zużycie przez gospodarstwo domowe nie przekroczy 2000 kWh rocznie.

Za prąd zużyty po przekroczeniu tego limitu zapłacimy więcej, jednak kwota ta nie przekroczy 693 zł/MWh. Gospodarstwa domowe, w których mieszka co najmniej jedna osoba niepełnosprawna, mogą skorzystać z wyższego limitu, wynoszącego 2600 kWh rocznie. Do zwiększonego limitu mają prawo osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, orzeczenie o niepełnosprawności

wydane osobie poniżej 16. roku życia, orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy albo orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji. Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny oraz rolnicy mogą natomiast uzyskać zwiększenie limitu do 3000 kWh rocznie. Aby skorzystać z wyższego limitu, należy wypełnić oświadczenie, które można wysłać pocztą, złożyć przez internet z użyciem podpisu elektronicznego (na przykład Profilu Zaufanego

lub certyfikatu z e-Dowodu) lub przekazać osobiście w placówce firmy, która dostarcza nam energię elektryczną. Szczegółowe informacje i wzory oświadczeń są dostępne między innymi na stronach internetowych dostawców energii. Gospodarstwa domowe mogą składać oświadczenia do 30 czerwca 2023 r. Podstawowy limit 2000 kWh rocznie jest przyznawany automatycznie i nie wymaga składania oświadczenia.

Przemysław Rutkowski

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Pomóż mieszkańcom Ukrainy

Fundacja „Misericordia” w Górkach ma utworzone specjalne subkonto, na które można wpłacać pieniądze, które zostaną przeznaczone na pomoc Ukraińcom w Kwidzynie i Barze.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Zgodnie z ustaleniami burmistrza Kwidzyna i zarządu Fundacji „Misericordia” obecnie służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców w Kwidzynie i Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Poniżej numer rachunku, na który można dokonywać wpłat chcąc pomóc obywatelom Ukrainy. Do 30 listopada bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 163 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 101 tys. zł. Wsparcie otrzymały rodziny oraz dzieci przebywające w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji pozwoliły też wesprzeć miesz-

kańców ukraińskiego Baru. Stan subkonta 30 listopada 2022 roku wynosił 64 220,77 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

**PROFILAKTYKA
RAKA PŁUC**

dla osób w wieku 55-74 lat z powiatu kwidzyńskiego

**Program skierowany jest do:**

- + osób z historią konsumpcji tytoniu wynoszącej ≥ 30 paczolat i/lub okresem abstynencji tytoniowej ≤ 15 lat (paczolata = liczba paczek papierosów dziennie \times lata palenia)
- + osób, u których nie zdiagnozowano raka płuc przed zgłoszeniem się do programu
- + osób, które nie miały wykonanej tomografii komputerowej klatki piersiowej w ciągu 3 miesięcy (oraz nie ma przeciwwskazań do wykonania badania NDTK - niskodawkowa tomografia komputerowa)

OD 3 PAŹDZIERNIKA 2022 R. W SZPITALU ZDROWIE W KWIDZYŃNIE ROZPOCZYNAJEMY REALIZACJĘ PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ Wczesnego wykrywania raka płuca. DZIAŁANIA ZAPLANOWANE SĄ NA LATA 2022-2025.

PROGRAM ZDROWOTNY FINANSOWANY JEST W 100% ZE ŚRODKÓW STAROSTWA POWIATOWEGO W KWIDZYŃNIE.

Zarejestruj się

538 533 530



Zapraszamy na

Kiermasz Świąteczny

w dniach od 28 listopada do 17 grudnia 2022,
(czynne w soboty: 3,10,17)
w godzinach od 7.30 do 14.30.

Kiermasz odbędzie się w siedzibie
Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Górkach nr 4 (dworek)

Wyroby wykonane przez uczestników,
w ramach prowadzonej terapii zajęciowej.

Życzymy udanych zakupów
i dziękujemy za wsparcie naszego Warsztatu

Telefon: 55 279 35 64; mail: wztkwidzyn@gmail.com



Zawody uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach

Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego

Artur Jurczak zwyciężył w Świątecznym Turnieju Tenisa Stołowego zorganizowanym w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Drugie miejsce zajął Łukasz Hartman. Na trzecim miejscu zawody ukończył Leszek Śmigielski. To drugi w tym roku turniej niepełnosprawnych tenisistów, uczestniczących w zajęciach prowadzonych w WTZ.

Turniej przygotował Marian Behnke, który pełnił także funkcję sędziego głównego. W okresie pandemii zawieszono zostały rozgrywki w ramach Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych. Zawodnicy z WTZ w Górkach, którzy zajmowali w lidze czołowe miejsca, muszą nadal czekać na wznowienie ligowych turniejów. Turnieje organizowane w warsztacie są formą treningu, który ma nie tylko utrzymać dotychczasowe umiejętności niepełnosprawnych tenisistów, ale również je rozwijać. Turniej pozwala także wyłonić talenty, które być może wystartują w przyszłości w Pomorskiej Lidze Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych. Marian Behnke podkreślił, że sam talent nie wystarczy, trzeba także trenować wykorzystując wolną chwilę na grę w tenisa stołowego. Nagrody i dyplomy wszystkim uczestnikom oraz zwycięzcom turnieju wręczyli Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Marian Behnke. Teni-



Uczestnicy Świątecznego Turnieju Tenisa Stołowego, zorganizowanego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”.

Zdjęcia: Jacek Kluczkowski

siści stołowi reprezentujący WTZ w Górkach mają na swoim koncie wiele sukcesów. Trenerem tenisistów w

Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach od wielu lat jest Marian Behnke. Trenowana przez niego Klaudia Klonow-

ska z Kwidzyna w 2009 roku zdobyła złoty medal podczas ogólnopolskich letnich igrzysk, rozgrywanych w ra-

mach Olimpiad Specjalnych. Rok później zdobyła złoty i srebrny medal w tenisie stołowym podczas Europejskich

Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Warszawie. Złoty medal wywalczyła indywidualnie, natomiast srebro wywalczyła w mikście. Tenisiści z WTZ w Górkach w sezonie Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku zajęli pierwsze miejsce w najsilniejszej grupie A. W turniejach ligi brali wówczas udział Klaudia Klonowska i Artur Jurczak. Poza tym bardzo dobry wynik uzyskali także zawodnicy Łukasz Hartman, Daniel Kuriata i Szymon Szpociński, których opiekunem jest Łukasz Olszewski. Dużyna z WTZ zajęła trzecie miejsce w tym ostatnim przed pandemią sezonie ligowym w grupie B. Roman Leszek, reprezentujący Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie, został najlepszym zawodnikiem Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych, a tuż za nim ligowe zmagania, w najsilniejszej grupie A, zakończyła Klaudia Klonowska.

(jk)



Artur Jurczak zwyciężył w Świątecznym Turnieju Tenisa Stołowego zorganizowanym w WTZ w Górkach. Nagrody i dyplomy wszystkim uczestnikom oraz zwycięzcom turnieju wręczyli Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Marian Behnke, który przygotował zawody.



Na trzecim miejscu zawody ukończył Leszek Śmigielski.



Na zdjęciu: Agnieszka Sitnicka, uczestniczka świątecznego turnieju.



Grają Damian Świetlicki i Łukasz Hartman.



To kolejne zwycięstwo Artura Jurczaka w warsztatowym turnieju tenisa stołowego.



Drugie miejsce w turnieju zajął Łukasz Hartman.

Jesienny konkurs fotograficzny dla uczestników WTZ

Barwy jesieni w obiektywach aparatu i smartfona

Próbowali utrwalić na fotografii oznaki zbliżającej się wiosny. Później za pomocą obiektywu i matrycy aparatu lub telefonu komórkowego starali się uchwycić malownicze miejsca, w których spędzali wakacje. Kolejnym wyzwaniem było fotografowanie wszystkiego co kojarzy się z nadejściem jesieni. To już trzeci konkurs fotograficzny zorganizowany dla niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.

Konkurs „Barwy Jesieni” przygotowała Aleksandra Botwicz z Warsztatu Terapii Zajęciowej, która jest także jego pomysłodawczynią. Jury miało niezwykle trudne zadanie z wyłonieniem najlepszych prac. Pierwsze miejsce zajęła Kaja Hermaszewska. Druga nagroda w konkursie trafiła do rąk Magdaleny Stępkowskiej. Na trzecim miejscu konkursu zakończyła Malwina Dubik. Nagrody oraz upominki zwycięzcom wręczyli Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach i Aleksandra Botwicz. W konkursie „Barwy Jesieni” wzięło udział 16 osób.



(jk)

To już trzeci konkurs fotograficzny zorganizowany dla niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Na zdjęciu: uczestnicy konkursu fotograficznego „Barwy jesieni”.

Zdjęcia: JK



W konkursie zwyciężyła Kaja Hermaszewska (poniżej praca uczestniczki). Na zdjęciu z Bogdanem Muchowskim, kierownikiem Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach i Aleksandrą Botwicz, pomysłodawczynią konkursu.



Magdalena Stępkowska nie kryła radości z zajęcia drugiego miejsca w konkursie. Poniżej jej konkursowe zdjęcie.



Trzecie miejsce za fotografię publikowaną poniżej zajęła Malwina Dubik.



Zabawa andrzejkowa w DPS „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Bawili się w hawajskich klimatach

Za oknem szaro i zimno, ale w Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie postarano się, aby mieszkańcy poczuli tropikalny klimat. W placówce zorganizowana została zabawa andrzejkowa w hawajskich klimatach. Nie zabrakło muzyki i tańców. Mieszkańcy zawiesili na szyjach tradycyjne, hawajskie naszyjniki z kwiatów. Panie bawiły się w hawajskich spódnicach. Na ochłode przygotowane zostały egzotyczne napoje.

- Nad pięknym, klimatycznym wystrojem sali, od wielu dni pracowali uczestnicy zajęć terapeutycznych pod okiem opiekunów pracowni. Oprawę muzyczną zapewnił niezastąpiony pan Tomasz, który grał, śpiewał i prowadził muzyczne zabawy. Nie zabrakło też widowiskowych konkurencji. Ochotnicy próbowali przejść pod kolorową girlandą. Coraz niższy poziom zawieszenia zmuszał ich do akrobatycznych figur i wygibasów, co wywoływało salwy śmiechu i nagradzane były gromkimi brawami dopingujących. W kolejnej konkurencji brylowali panowie. Nie ma co się dziwić, gdyż zadanie polegało na jak najszybszym wypiciu z kubka napoju przez słomkę. Na najlepszych czekały słodkie upominki, które rozdawała hojnie pani Jolanta Mroczek, dyrektor domu. Dodatkową atrakcją była ławeczka, na której można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Takie chwile pokazują nam, jak ważna dla drugiego człowieka jest nasza bliskość, uśmiech, zaangażowanie - podkreśla Ewelina Dysko z Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie.



(red)

Za oknem szaro i zimno, ale w Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie postarano się, aby mieszkańcy poczuli tropikalny klimat. W placówce zorganizowana została andrzejkowa zabawa w hawajskich klimatach.

Zdjęcia: Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kucharki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszykami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kucharki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki wsparcia dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl

Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.
tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczeniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Johannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Kiermasz świąteczny Warsztatu Terapii Zajęciowej

Trwa kiermasz świąteczny Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Wyjątkowe i wykonane ręcznie świąteczne ozdoby, które powstały podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych dla niepełnosprawnych uczestników warsztatu, można kupować w zabytkowym dworcu, w sąsiedztwie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego, od poniedziałku do soboty, w godz. 7.30-14.30. Kiermasz potrwa do 17 grudnia.

Dochód ze sprzedaży wyrobów w całości przeznaczony zostanie na rehabilitację społeczną i zawodową niepełnosprawnych uczestników warsztatu. Podczas zajęć prowadzonych w warsztacie dorosłe osoby niepełnosprawne z całego powiatu kwidzyńskiego zdobywają wiele umiejętności, które przydają się w życiu codziennym oraz w przyszłej pracy zawodowej. Zajęcia prowadzone są w pracowniach terapii życia codziennego, stolarskiej, ceramicznej, plastycznej, komputerowej, wikliniarskiej, redakcyj-



nej, artystycznej i ogrodniczo-gospodarczej. Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosowane są różne formy rehabilitacji zawodowej, warsztatu.

w tym kinezyterapia i fizykoterapia. W zajęciach terapeutycznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach uczestniczy 47 osób niepełnosprawnych. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży wyrobów pozwalają rozszerzyć ofertę związaną z rehabilitacją społeczną i uczestników



Tutaj kupisz świąteczne ozdoby

Górki 4 - siedziba Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym

